

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD DEL  
PRESUPUESTO EJERCICIO 2015  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

FOEPR086

Fecha Cierre: 26/01/2015  
Hora Cierre: 08.58.49

RUBROS	AL 31/12/2012 (REAL)	AL 31/12/2013 (REAL)	AL 31/12/2014 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2015												31/12/2016 (PROYECTADO)	31/12/2017 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																	
Ventas Netas de Bienes	309,204,637	335,678,279	422,702,151	38,267,536	74,248,480	113,610,053	152,705,520	193,583,248	233,570,292	274,417,217	315,485,871	356,668,405	398,591,285	440,491,190	482,998,527	513,427,433	545,773,361
Prestación de Servicios	4,526,347	4,951,663	6,192,599	490,000	980,000	1,470,000	1,960,000	2,450,000	2,940,000	3,430,000	3,920,000	4,410,000	4,900,000	5,390,000	5,880,000	6,250,440	6,644,218
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>313,730,984</b>	<b>340,629,942</b>	<b>428,894,750</b>	<b>38,757,536</b>	<b>75,228,480</b>	<b>115,080,053</b>	<b>154,665,520</b>	<b>196,033,248</b>	<b>236,510,292</b>	<b>277,847,217</b>	<b>319,405,871</b>	<b>361,078,405</b>	<b>403,491,285</b>	<b>445,881,190</b>	<b>488,878,527</b>	<b>519,677,873</b>	<b>552,417,579</b>
Costo de Ventas	266,713,556	287,717,182	343,785,579	30,849,479	62,323,681	94,269,021	126,201,922	158,587,470	190,793,841	223,265,554	256,304,815	289,245,223	322,935,783	356,294,456	389,916,562	411,198,650	436,929,809
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	<b>47,017,428</b>	<b>52,912,760</b>	<b>85,109,171</b>	<b>7,908,057</b>	<b>12,904,799</b>	<b>20,811,032</b>	<b>28,463,598</b>	<b>37,445,778</b>	<b>45,716,451</b>	<b>54,581,663</b>	<b>63,101,056</b>	<b>71,833,182</b>	<b>80,555,502</b>	<b>89,586,734</b>	<b>98,961,965</b>	<b>108,479,223</b>	<b>115,487,770</b>
Gastos de Ventas y Distribución	23,908,368	28,547,352	34,558,749	2,562,431	5,176,753	7,830,209	10,482,632	13,172,652	15,847,789	18,544,967	21,289,286	24,025,394	26,823,812	29,594,663	32,387,394	34,819,634	36,873,863
Gastos de Administración	16,092,401	19,555,148	26,081,818	2,641,379	5,336,247	8,071,455	10,805,598	13,578,497	16,336,055	19,116,331	21,945,202	24,765,609	27,650,245	30,506,464	33,385,239	35,892,412	38,009,931
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	8,735,527	6,071,362	8,385,567	460,000	920,000	1,380,000	1,840,000	2,300,000	2,760,000	3,220,000	3,680,000	4,140,000	4,600,000	5,060,000	5,520,000	2,931,120	
Otros Gastos Operativos																	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	<b>15,752,186</b>	<b>10,881,622</b>	<b>32,854,171</b>	<b>3,164,247</b>	<b>3,311,799</b>	<b>6,289,368</b>	<b>9,015,368</b>	<b>12,994,629</b>	<b>16,292,607</b>	<b>20,140,365</b>	<b>23,546,568</b>	<b>27,182,179</b>	<b>30,681,445</b>	<b>34,545,607</b>	<b>38,709,332</b>	<b>40,698,297</b>	<b>40,603,976</b>
Ingresos Financieros	1,959,744	2,013,403	1,630,926	118,589	252,178	385,767	519,356	652,945	786,534	920,123	1,053,712	1,187,301	1,320,890	1,454,479	1,588,068	1,702,458	1,804,605
Diferencia de cambio (Ganancias)	429,729	7,204	1,971,565	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
Gastos Financieros	3,128,791	4,480,092	6,423,953	308,955	696,467	2,100,254	2,407,923	2,751,723	4,072,115	4,373,423	4,672,592	5,915,518	6,165,518	6,498,042	7,649,065	8,128,617	8,616,334
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	51,701	697,503	249,515	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	<b>14,961,167</b>	<b>7,724,634</b>	<b>29,783,194</b>	<b>2,983,881</b>	<b>2,877,510</b>	<b>4,584,881</b>	<b>7,136,801</b>	<b>10,905,851</b>	<b>13,017,026</b>	<b>16,697,065</b>	<b>19,937,688</b>	<b>22,463,962</b>	<b>25,846,817</b>	<b>29,512,044</b>	<b>32,658,335</b>	<b>34,272,138</b>	<b>33,792,247</b>
Gasto por Impuesto a las Ganancias	5,994,164	2,178,492	8,934,958	895,165	863,253	1,375,465	2,141,041	3,271,756	3,905,109	5,009,120	5,981,307	6,739,189	7,754,046	8,853,614	9,797,501	10,226,952	8,037,674
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>8,967,003</b>	<b>5,546,142</b>	<b>20,848,236</b>	<b>2,088,716</b>	<b>2,014,257</b>	<b>3,209,416</b>	<b>4,995,760</b>	<b>7,634,095</b>	<b>9,111,917</b>	<b>11,687,945</b>	<b>13,956,381</b>	<b>15,724,773</b>	<b>18,092,771</b>	<b>20,658,430</b>	<b>22,860,834</b>	<b>24,045,186</b>	<b>25,754,573</b>
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	<b>8,967,003</b>	<b>5,546,142</b>	<b>20,848,236</b>	<b>2,088,716</b>	<b>2,014,257</b>	<b>3,209,416</b>	<b>4,995,760</b>	<b>7,634,095</b>	<b>9,111,917</b>	<b>11,687,945</b>	<b>13,956,381</b>	<b>15,724,773</b>	<b>18,092,771</b>	<b>20,658,430</b>	<b>22,860,834</b>	<b>24,045,186</b>	<b>25,754,573</b>

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	8,967,003	5,546,142	20,848,236	2,088,716	2,014,257	3,209,416	4,995,760	7,634,095	9,111,917	11,687,945	13,956,381	15,724,773	18,092,771	20,658,430	22,860,834	24,045,186	25,754,573
<b>Depreciación:</b>	22,484,182	26,419,688	3,111,141	3,200,000	6,400,000	9,600,000	12,800,000	16,000,000	19,200,000	22,400,000	25,600,000	28,800,000	32,000,000	35,200,000	38,400,000	38,400,000	38,400,000
<b>Amortización:</b>	326,628	379,563	31,999	35,000	70,000	105,000	140,000	175,000	210,000	245,000	280,000	315,000	350,000	385,000	420,000	420,000	420,000